
Istituto Comprensivo  
“CENTRO STORICO PESTALOZZI” 

Firenze 
www.centrostoricopestalozzi.edu.it 

 

Scuola dell’Infanzia 
Scuola Primaria 

Scuola sec. I gr. “Carducci” 
Sezione “Montessori” 

“Scuola-Città Pestalozzi” 

 

 

 

 
 
 

1 

  
 

 
  

 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
 

Codice CUP: H14D23003580006 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e  Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle 

loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Pubblicazione GRADUATORIA dei Componenti Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le stem (Intervento A) e Componenti gruppo di lavoro per il multilinguismo 

(intervento B) 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-44125 

Titolo: STEM e Multilinguismo per l'IC Centro Storico Pestalozzi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento totale di € 113.806,30, di cui, per la realizzazione degli 
Interventi dell’intervento A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti per €  





Istituto Comprensivo  
“CENTRO STORICO PESTALOZZI” 

Firenze 
www.centrostoricopestalozzi.edu.it 

 

Scuola dell’Infanzia 
Scuola Primaria 

Scuola sec. I gr. “Carducci” 
Sezione “Montessori” 

“Scuola-Città Pestalozzi” 

 

 

 

 
 
 

2 

  
 

 
  

 

90.665,63 e per la realizzazione dell’Intervento B -Percorsi annuali di lingua e 
metodologia per docenti € 23.140,67 

 
VISTE  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 
VISTO  il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-44125 presentato in data 23/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA;  
PRESO ATTO che in data 26-02-2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTA  la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 de D.I. 129/2018 con la quale è 

stato assunto nel Programma; 
VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni prot n° 9017 del 25/09/2024 
VISTO  il verbale di valutazione delle istanze e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, la seguente graduatoria: 
 

Figura CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Esperto in Analisi dei Fabbisogni STEM Maravalli Alessandra 32 

Coordinamento delle Azioni (linea di in-

tervento A ) 
Moretti Monica 52 

Coordinamento delle Azioni (linea di in-

tervento B ) 
Moretti Monica 52 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Spadafora 
 

 


		2024-11-07T18:36:13+0100
	FRANCESCO SPADAFORA




